Her ne kadar fırkanın
lideri kabul edilen İmam Eş‘arî, Makālâtü’l-İslâmiyyîn’inde yetmiş üç
fırka hadisini hiçbir şekilde zikretmemekte ve tasnifindeki fırka sayısı
yetmiş üçü aşmakta ise de başta fırak sahasında Eş‘arîler’in prototip
eseri kabul edilebilecek Abdülkāhir el-Bağdâdî’nin (ö. 429/1037) el-
Fark beyne’l-fırak’ı ile sonraki dönemlerdeki Eş‘arî fırak eserleri yetmiş

18 Râzî yetmiş üç fırka hadisine yönelik bu değerlendirmeleri için bk. Râzî,
İ‘tikādât, s. 74-75. Râzî tefsirinde de yetmiş üç fırka hadisinde ümmetin ne
eksik ne fazla tam da belirtilen sayıda bölüneceğine dair herhangi bir gösterge
olmadığını, kastedilen mânanın yalnızca ümmetin bir şekilde bölüneceği
olduğunu vurgular; bk.